INDICAÇÃO Nº 92/2012
Reitera pedido feito atavés do Ofício 123/2012, solicitando a contratação de duas agentes de saúde para o Posto de Saúde Hélio Negrão, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a contratação de duas agentes de saúde para o Posto de Saúde Hélio Negrão, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

O Bairro do Carmo sempre contou com os serviços de cinco agentes de saúde para atender a região. Porém, há cinco meses duas das agentes foram dispensadas, e até então não houve nova contratação. Essa situação gera transtorno para as famílias do Bairro, que eram visitadas por essas agentes para manter sua saúde em bom estado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2012 - 14:20:54 00798/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário